
PROTOKÓŁ NR 24/2013 
KOMISJI O ŚWIATY, KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ 

ORAZ PROTOKÓŁ NR 26/2013  
KOMISJI ROLNICTWA, LE ŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
(wspólne posiedzenie) 

z dnia 21 października 2013r. 
 

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 21 października 2013r. w Zespole 
Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance udział wzięli członkowie 
Komisji oraz zaproszeni goście: Andrzej Wilkoński – Starosta Nowotomyski, Tomasz Szulc – 
Wicestarosta Nowotomyski, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, Izabela Kałek – 
Dyrektor Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, Józef 
Augustynek – Kierownik Gospodarstwa Pomocniczego w Trzciance oraz Milena 
Kaźmierowska – Inspektor w Wydziale Edukacji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w 
Nowym Tomyślu. 

Nieobecny członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Józef Ast.  
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powitał 

wszystkich członków dwóch Komisji oraz zaproszonych gości i  podziękował Pani Dyrektor 
Kałek za moŜliwość skorzystania z pomieszczeń Szkoły w celu odbycia posiedzenia Komisji, 
a następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  zaproponował, aby 
punkt 1 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – „Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych  za rok 2012/2013” połączyć z punktem 1 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska – „Oświata rolnicza w Powiecie Nowotomyskim” i ująć jako jeden 
wspólny punkt. 

Przewodniczący Komisji O światy, Kultury i Kultury Fizycznej  zapytał, czy są 
jakieś uwagi do zmian? Uwag nie było.  

 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  odczytał 

zmieniony porządek obrad: 
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  za rok 2012/2013. Oświata rolnicza 

w Powiecie Nowotomyskim.  
2. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 
3. Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było.  
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  
Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.  
 
Przechodząc do punktu pierwszego porządku obrad Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  poprosił Inspektora Wydziału Edukacji i Rozwoju 
Milenę Kaźmierowską o przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych  za 
rok 2012/2013. 

Inspektor Wydziału Milena Ka źmierowska omówiła następujące tematy: 
o typy szkół i kierunki działania,  
o dane o szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski, 



o wskaźniki oświatowe, 
o nabór uczniów do klas pierwszych w szkołach dla młodzieŜy,  
o wyniki egzaminów maturalnych, 
o szczegółowe dane dotyczące wyników egzaminów maturalnych,  
o promocję uczniów, 
o frekwencję uczniów, 
o kształcenie i doskonalenie nauczycieli,  
o szkolenia Rady Pedagogicznej, 
o zajęcia pozalekcyjne, 
o bazę dydaktyczno – wychowawczą szkoły, 
o wyposaŜenie szkół,  
o informację o działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym 

Tomyślu,  
o informację o działalności Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Zbąszyniu,  
o informację o działalności Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Tomyślu,  
o inne placówki oświatowe działające na terenie Powiatu Nowotomyskiego, 
o budŜet. 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  za rok 2012/2013 stanowi załącznik nr 

2 do protokołu.  
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  poprosił Panią 
Dyrektor Kałek oraz Pana Józefa Augustynek o przedstawienie tematu: Oświata rolnicza w 
Powiecie Nowotomyskim  

Izabela Kałek – Dyrektor ZSRCKU w Trzciance przedstawiła kierunki kształcenia 
oraz funkcjonowanie Szkoły. 

Józef Augustynek – Kierownik Gospodarstwa Pomocniczego w Trzciance omówił 
funkcjonowanie gospodarstwa.  

Przewodniczący Komisji O światy, Kultury i Kultury Fizycznej  zapytał, czy są 
pytania? Pytań nie było.  

 
Przewodniczący Komisji O światy, Kultury i Kultury Fizycznej  przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad: „Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów 
uchwał Rady Powiatu” i na początku poprosił Skarbnika o omówienie materiałów 
dotyczących budŜetu Powiatu. 

Skarbnik  – W uchwale dotyczącej zmian budŜetu Powiatu na 2013 rok zwiększa się 
dochody budŜetowe o kwotę 18.650 zł. Dochody budŜetowe po zmianie wynoszą 57.386.663 
zł, z tego: dochody bieŜące stanowią kwotę 53.947.015 zł, a dochody majątkowe stanowią 
kwotę 3.439.648 zł. Wydatki budŜetowe zwiększa się o kwotę 1.560.965 zł. Wydatki 
budŜetowe po zmianie wynoszą 56.507.355 zł, z tego: wydatki bieŜące wynoszą 54.077.150 
zł, a wydatki majątkowe wynoszą 2.430.205 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń w kwocie 33.561.612 zł, dotacje – 2.525.601 zł i wydatki na 
obsługę długu – 850.000 zł. W związku z zawiadomieniem Stowarzyszenia Gmin RP 
Euroregion Gubin o odstąpieniu od realizacji zadania wykonywanego przez Zespół Szkół Nr 
1 w Zbąszyniu, plan dochodów i wydatków budŜetowych zmniejsza się o kwotę 1.350 zł. Do 
budŜetu powiatu wprowadza się przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych w wysokości 
1.542.315 zł. Rezerwę ogólną zwiększa się o kwotę 95.000 zł. Rezerwę celową na wydatki 
bieŜące jednostek oświatowych zwiększa się o kwotę 27.163 zł. Po stronie wydatków budŜetu 



środki przeznacza się na dofinansowanie wydatków bieŜących związanych głównie z 
wynagrodzeniami w następujących jednostkach budŜetowych oświatowych: 

- Zespół szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu o kwotę 347.188 zł, 
- Zespół szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu o kwotę 5.916 
zł, 
- Zespół Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu o kwotę 382.799 zł, 
- Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia ustawicznego w Trzciance o kwotę 
152.340 zł, 
- Zespół Szkół Nr 2 w Zbąszyniu o kwotę 179.167 zł, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Zbąszyniu o kwotę 326.500 zł,  
- Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Nowym Tomyślu o kwotę 117.984 zł, 
Zespół Placówek Oświatowych w Nowym Tomyślu o kwotę 30.421 zł. 
Rada Miasta i Gminy w Lwówku podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu w kwocie 20.000 zł w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na zakup nowego ambulansu dla potrzeb funkcjonowania Ratownictwa 
Medycznego SP ZOZ w Nowym Tomyślu.  

W uchwale w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022 dokonuje się zmian w zakresie dochodów i 
wydatków bieŜących, dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budŜetu, przeznaczenia 
nadwyŜki lub sposobu dofinansowania deficytu, przychodów i rozchodów budŜetu, kwoty 
długu oraz sposobu sfinansowania spłaty długu.  

 
Przewodniczący Komisji O światy, Kultury i Kultury Fizycznej  zapytał, czy są 

pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.  
Przewodniczący poddał projekty uchwał pod głosowanie. 
Wszyscy członkowie obu Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem przedmiotowych projektów uchwał. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  poinformował, Ŝe 

w materiałach na sesję są jeszcze trzy projekty uchwał, tj. w sprawie programu współpracy 
Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2014, w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2014 roku oraz w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie oraz wysokość kosztów 
z tym związanych.  

 
Przewodniczący Komisji O światy, Kultury i Kultury Fizycznej  zapytał, czy do 

ww. projektów uchwał są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.  
Przewodniczący poddał projekty uchwał pod głosowanie. 
Wszyscy członkowie obu Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem przedmiotowych projektów uchwał. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  przeszedł do 

punktu: Wnioski i opinie Komisji. Sprawy róŜne. 
Przewodniczący Komisji O światy, Kultury i Kultury Fizycznej  poinformował, Ŝe 

kolejne posiedzenie Komisji, jeŜeli nie będzie sesji w listopadzie, odbędzie się w miesiącu 
grudniu.  

 



Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  zapytał, czy są 
jakieś wnioski lub uwagi? Wniosków i uwag nie było.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska podziękowali Pani 
Dyrektor Szkoły za udostępnienie pomieszczeń i zakończyli spotkanie. 

 
 

                       Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
 

       /-/  Tomasz Szczechowicz 
 

       
         Przewodniczący 

           Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
                 i Ochrony Środowiska 
 
                    /-/ Szymon Staśkiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant:  
Agnieszka Henicz 

 
 
 
 


